

## Protokół nr IX/2015

z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się dnia 28 maja 2015r.  
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Otwarcie obrad: 14:29

Zakończenie obrad: 16:49

Obecni radni: 13

Nieobecni radni:

- B. Pustulka,
- G. Ciszewski.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic – Alicja Bira,
- Zastępca Burmistrza – Janina Lancel,
- Sekretarz Gminy – Artur Pirek,
- Skarbnik Gminy – Katarzyna Bajzert – Tokar,
- Wicestarosta ząbkowicki – Mariusz Szpilarewicz,
- Radca Prawny – Dawid Bajsarowicz,
- Sołtysi Gminy Ziębice oraz mieszkańcy.

### *1. Otwarcie sesji.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek otworzyła obrady IX sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Zaśpiewano hymn państwowy. Przewodnicząca Rady przywitała zgromadzonych.

### *2. Stwierdzenie prawomocności obrad.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co na ogólną liczbę 15 radnych stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

### *3. Wyznaczenie sekretarza obrad.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek wyznaczyła na sekretarza obrad radnego Marka Kuriatę.

### *4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek zapytała czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu z poprzedniej sesji? Głos zabrała radna A. Sobków i powiedziała, że miała problem z odczytaniem protokołu, ponieważ spóźniła się na ostatnią sesję Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 30 kwietnia b.r. Dodała, że po jego przeczytaniu ma kilka pytań, które chce zadać. Zapytała o przyjęcie porządku obrad ponieważ, nie zauważyła go odnotowanego w tymże protokole, ale domyśla się gdzie to mogło nastąpić cytując tekst *“ Rada Miejska w Ziębicach w obecności 12 radnych 7 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 4 głosach „wstrzymujących się” nie przyjęła porządku obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Ziębicach po czym Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Małgorzata Majewska – Stolarek zarządziła przerwę ( 14.30). ”* Po czym pani Przewodnicząca RM przeszła do następnej kwestii. Tym samym radna A. Sobków zadała kolejne pytanie czy jest to prawidłowy mechanizm?, bo skoro Rada nie przyjęła porządku obrad to dlaczego nie zakończono sesji? Przewodnicząca RM M.Majewska – Stolarek odpowiedziała, że do protokołu wkradł się błąd i nie powinno być w nim słowa *“nie”* tylko samo *“przyjęła”*. Dodała, że zmieniono porządek obrad i te zmiany zostały przegłosowane i następnie przegłosowano nowy porządek obrad. Przy głosowaniu zmienionego porządku obrad była zasada i tu dopowiedziała pani Burmistrz A. Bira *“zwykłą większością głosów”*. Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach M.Majewska – Stolarek powiedziała, że konsultowała się z radcą prawnym i w tym protokole jest błąd i nie powinno być słowa *“nie”*. Następnie poprosiła radcę prawnego D. Bajsarowicza o wyjaśnienie tej kwestii. Radca prawny odpowiedział, że *“wkradła się omyłka pisarska i nie powinno być tego słowa nie, iż uchwały dotyczące przyjęcia porządku obrad zapadają zwykłą większością głosów”*. Z tego protokołu wynika, że ten porządek obrad został przyjęty, natomiast zmiana porządku obrad zapada bezwzględną większością głosów *“i z informacji, które uzyskałem wynika, że ten porządek obrad został przyjęty”*. Następnie radna A. Sobków powiedziała, że przesłucha nagranie z poprzedniej sesji, gdyż tego nie zrobiła *“i wtedy nie będziemy miały do czego wracać jeśli to co pani mówi i Rada potwierdziła, że przegłosowano prawidłowo zmieniony porządek obrad.”* Poprosiła tym samym o zacytowanie w protokole wyjaśnień prawnika i pani Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ziębicach. Po czym pani radna A. Sobków zapytała o to dlaczego dwa projekty uchwał tj. w sprawie powołania Pani Beaty Pustułki do składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach, oraz w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ziębicach przedstawiała pani Burmistrz A. Bira skoro są to projekty uchwał dotyczące Rady, dlaczego nie zrobiła tego pani Przewodnicząca? Pani radna zadała kolejne pytanie o to kto zaproponował na Przewodnicząca komisji Rewizyjnej kandydaturę pani Beaty Pustułki? Cytując tym samym zapis z protokołu *“ projekt wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ziębicach*  
*Projekt uchwały odczytała Burmistrz Alicja Bira.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska – Stolarek zapytała "czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić swoją kandydaturę na przewodniczącego bądź przewodniczącą komisji Rewizyjnej?" następnie zapadła cisza, pani Przewodnicząca RM w Ziębicach M. Majewska – Stolarek powiedziała, że zgłoszona została jedynie kandydatura pani Beaty Pustułki". Po czym radna A. Sobków powiedziała, że jest to dla niej niezrozumiała i sprzeczna sytuacja. Odpowiedzi udzieliła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach i powiedziała, że w takim razie są błędy w protokole ponieważ pani B. Pustułka zgłosiła swoją kandydaturę sama (następnie z sali odezwał się radny W. Iskra i zadał pytanie, kto ją zaproponował?). Radna A. Sobków powiedziała, że chce wiedzieć kto zaproponował tę kandydaturę? Następnie zrobił się szum na sali. Po czym pani Przewodnicząca M. Majewska – Stolarek powiedziała, że wtedy zapadła cisza po czym "zapytałam ją czy podejmie kandydaturę". Pani radna A. Sobków powiedziała, że wszystko rozumie tylko zasadne jest to pytanie "czy podejmie się pani radna pracy jako przewodnicząca komisji Rewizyjnej ale takie pytanie pada dopiero po propozycji, a tutaj nie wynika z protokołu aby ktokolwiek ją zaproponował". Przewodnicząca M. Majewska – Stolarek powiedziała, że w takim razie odsłucha nagranie z poprzedniej sesji i dopiero będzie mogła udzielić odpowiedzi na to pytanie. Radna A. Sobków powiedziała, że też osłucha nagranie z ostatniej sesji natomiast Przewodniczący Rady w i sekretarz poprzedniej sesji (w tym przypadku pan Z. Kuriata) są osobami odpowiedzialnymi za rzetelność protokołu. Po czym pani radna zapytała czy w tej sytuacji powinno głosować się nad przyjęciem protokołu? Przewodnicząca M. Majewska - Stolarek zapytała radcę prawnego o opinie w tej sprawie. Radca prawny D. Bajsarowicz powiedział, że nie widzi przeszkody aby ten protokół Rada Miejska przyjęła. Po tym Przewodnicząca RM w Ziębicach powiedziała, że należy dokonać korekty w tymże protokole aby wykreślić słowo "nie". Następnie pani Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach M. Majewska - Stolarek zarządziła głosowanie nad przyjęciem poprawionego protokołu z VIII sesji RM w Ziębicach. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 6 głosami „za”, 5 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół z VIII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 30 kwietnia b.r.

##### *5. Przyjęcie porządku obrad.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach M. Majewska - Stolarek zapytała czy są jakieś uwagi dotyczące przyjęcia porządku obrad? Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad IX sesji.

##### *7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie*

a) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Projekt uchwały odczytała kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbieta Tarapacka.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr IX/44/2015 w/s szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.**

b) zasad usytuowania na terenie Gminy Ziębice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w sprawie ustalenia i liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Ziębice.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr IX/45/2015 w/s zasad usytuowania na terenie Gminy Ziębice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w sprawie ustalenia i liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Ziębice.**

c) unieważnienia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Biernacice.

Projekt uchwały odczytał radny Marek Kuriata.

Radny M. Kuriata poprosił o wykreślenie w projekcie uchwały zdania "Rady Sołeckiej". Po czym Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach zapytała czy ktoś z radnych ma pytania do tego projektu uchwały? Następnie zapanowała cisza i nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach znów zapytała czy ktoś z sołtysów ma pytania? Rekę podniósł sołtys Biernacie Robert Stachnik i pani Przewodnicząca udzieliła mu głosu. Sołtys R. Stachnik powiedział, że po pierwszych wyborach na sołtysa wsi Biernacice był remis i po 30 minutach nie zrobiono kolejnego głosowania ponieważ chciał, żeby one odbyły się demokratycznie gdyż sam mógłby zadzwonić do znajomych i wtedy napewno byłoby rozstrzygnięcie, ale wspólnie zdecydowano, że będzie lepiej jeśli kolejne wybory odbędą się po miesiącu, aby wyborcy mogli się spokojnie zastanowić na kogo chcą głosować. Następnie powiedział, że Przewodniczący Komisji Wyborczej został zaproszony na posiedzenie komisji Rewizyjnej i gdy odczytał te 129 nazwisk

osób, które głosowały to skarżący miał wątpliwości tylko do jednej osoby i mimo wszystko nie licząc tego głosu „i tak bym wygrał”. Radny M. Kuriata powiedział, że komisja miała problemy z odczytaniem nazwisk. Po czym sołtys R. Stachnik powiedział, że Przewodniczący Komisji Wyborczej odczytał wszystkie nazwiska, a skarżący miał zastrzeżenie, które ustnie zgłosił na posiedzeniu komisji Rewizyjnej tylko wobec jednej osoby. Radny M. Kuriata powiedział, że zgodnie ze statutem wybory powinny odbyć się tego samego dnia skoro był remis po upływie 30 minut. W protokole nie ma też informacji, że rada sołecka i mieszkańcy uznali, że spotkają się następnym razem. Sołtys dodał, że w takim razie jest to błąd protokolanta. Wiceprzewodniczący komisji Rewizyjnej M. Kuriata powiedział, że wszystkie zebrane dokumenty zostały dokładnie przeanalizowane. Po czym z sali dobiegł głos mieszkańca z pytaniem czy Rada chce wywołać „wojnę” na wsi. Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o ciszę na sali. Sołtys R. Stachnik powiedział, że w przypadku odwołania Sołtysa powinno się odwołać również Radę Sołecką, gdyż Rada może nie chcieć współpracować w przypadku wyboru innego sołtysa. Po czym głos zabrała radna A. Sobków i powiedziała, że w ocenie komisji Rewizyjnej doszło do naruszeń wyborów, a każdy dokument był dokładnie i rzetelnie analizowany i nikt z radnych nie jest żadnym sympatykiem tego czy innego sołtysa.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” (D. Kumaszką, M. Kuriata) **podjęła uchwałę nr IX/46/2015 w/s unieważnienia wyborów Sołtysa wsi Biernacice.**

d) rozpatrzonego protestu Wyborczego dotyczącego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Służejów,

Projekt uchwały odczytał radny Marek Kuriata.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr IX/47/2015 w/s rozpatrzonego protestu Wyborczego dotyczącego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Służejów.**

e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostek organizacyjnych działających w ramach budżetu Gminy Ziębice za 2014 r.,

Projekt uchwały odczytała Skarbnik Katarzyna Bajzert - Tokar.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska – Stolarek zapytała o opinię komisji Budżetowej? Przewodniczący komisji Budżetowej W. Iskra odpowiedział, że komisja wydała opinie pozytywna o w/w projekcie uchwały. Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr XI/48/2015 w/s**

**zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostek organizacyjnych działających w ramach budżetu Gminy Ziębice za 2014.**

Po czym Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska – Stolarek zarządziła 15 minutową przerwę.(16:00)

O godz. 16.15 znowiono obrady IX sesji.

f) zmian w budżecie Gminy Ziębice na rok 2015.

Projekt uchwały odczytała Skarbnik Katarzyna Bajzert - Tokar.

Następnie głos zabrała radna A. Sobków i powiedziała, że ma pytanie do pani burmistrz. Zapytała o zwiększenie środków o 10 tys zł na zadanie roboty budowlane na placu zabaw w Ziębicach. Następnie dodała, że przenosząc plac zabaw gmina Ziębice straci dotację i nie zrealizowano tego zadania w terminie. Radna powiedziała, że nie zabezpieczając dachu na budynku sali gimnastycznej LO grozi to nie tylko bawiącym się dzieciom niebezpieczeństwem ale również przechodniom. Zapytała o to kto będzie prznosił te urządzenia małej architektury? Burmistrz Alicja Bira odpowiedziała, że będzie to robił podmiot, który zostanie wyłoniony. Następnie radna A. Sobków zapytała czy jeśli te urządzenia będzie prznosił podmiot, który gminie ich nie sprzedał to czy to nie spowoduje to utraty atestu i certyfikatu bezpieczeństwa przez te urządzenia?dodała, że będzie to również kolejna strata. Po czym burmistrz A. Bira odpowiedziała, że nie ona sytuowała ten plac w tym miejscu, w którym on jest. Pani radna powiedziała, że to pani burmistrz chce go przenieść. Burmistrz A. Bira odpowiedziała, że trzeba go przenieść, bo chodzi o bezpieczeństwo dzieci się tam bawiących. Jeżeli placu się nie przeniesie to trzeba będzie zrobić to co nakazuje Inspektor Nadzoru Budowlanego i zgodnie z sugestią lepiej będzie przenieść te urządzenia na sąsiedni plac zabaw, który się tam znajduje. Powiedziała również, że w dniu dzisiejszym przyszło pismo z Urzędu Marszałkowskiego, w którym są wskazane różne punkty dzięki, którym można uwarunkować przeniesienie tego placu nie tracąc dotacji. Wydział Gospodarki Nieruchomościami dostarczył też zdjęcia dachu sali gimnastycznej po wicherze i te zdjęcia będą załącznikiem do protokołu i prawdopodobnie będzie to uznane przez Urząd Marszałkowski. Pani radna znów zapytała czy jeśli te urządzenia zostaną przeniesione to nie tracą atestu i certyfikatu bezpieczeństwa? Pani burmistrz odpowiedziała, że prawdopodobnie nie tracą tego atestu lecz trzeba będzie dogłębniej sprawę przeanalizować i sprawdzić.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr IX/49/2015 w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na rok 2015.**

g) uwzględnienia w całości skargi Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Miejskiej nr VII/25/15 z dnia 26 marca 2015 w/s środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Projekt uchwały odczytała zastępca burmistrza Janina Lancel.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr IX/50/2015 w/s uwzględnienia w całości skargi Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Miejskiej nr VII/25/15 z dnia 26 marca 2015 w/s środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.**

h) środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Projekt uchwały odczytała zastępca burmistrza Janina Lancel.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr IX/51/2015 w/s środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.**

#### *9. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Ziębicach.*

Informacja o pracy burmistrza między Sesjami stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

#### *10. Wnioski i zapytania*

Radny W. Iskra zapytał do kogo mają zwracać się sołtysi jeśli chodzi o sprawy interwencyjne na wsi? Burmistrz A. Bira odpowiedziała, że to należy ustalić ponieważ część sołtysów jeśli chodzi o np. koszenie trawy wykonuje te zadania w ramach funduszu sołeckiego, natomiast druga część chce aby kogoś im „przysłać”. ZUK ma podpisaną umowę tylko na miasto jeśli chodzi o osoby z interwencji. Radny W. Iskra powiedział, że rozumie to wszystko natomiast jest wiele terenów gminnych o pow. ponad 0,5 ha i większe, często usytuowane przy drodze. Burmistrz A. Bira powiedziała, że to wszystko jest do przemyślenia, lecz najpierw pracownicy interwencji muszą uprzątnąć miasto. Radny W. Iskra zapytał o spotkanie z panem Bernardem Malikiem w/s zaległości

w podatkach oraz jaką kwotę zalega? Skarbnik K. Bajzert – Tokar powiedziała, że kwota zadłużenia jest objęta tajemnicą skarbową. Po czym burmistrz A. Bira powiedziała o propozycji dłużników, że w zamian za spłatę zaległości chcą przekazać gminie dwie działki. Natomiast jest jeden problem jeśli chodzi o te działki bo nie ma do nich dostępu z drogi gminnej. Radny W. Iskra zapytał o obszar tych działek? Pani burmistrz odpowiedziała, że jest to pow. ok 6 ha. Po czym pan radny zapytał o to czy jest sporządzony operat szacunkowy dla tych działek? Burmistrz A. Bira odpowiedziała, że nie ma operatu i na razie gmina nie chce wchodzić w kolejne koszty, ponieważ trzeba zastanowić się czy będzie dostępność do tych działek i jak to ewentualnie rozwiązać. Radny W. Iskra zapytał znów o to czy wartość działek zrekompensuje dług? Pani burmistrz odpowiedziała, że z całą pewnością tak, gdyż są to działki przemysłowe. Następnie rozgorzała dyskusja na temat dłużnika i jego pełnomocników oraz firmy. Po czym radny W. Iskra dopytał kto jest właścicielem działek? Pani burmistrz odpowiedziała, że właścicielem jest pan Bernard Malik.

Znów pan radny zapytał o to kto jest dłużnikiem? Burmistrz Alicja Bira odpowiedziała, że pan Malik. Radny Wacław Iskra powiedział, że jeśli właściciel działek jest dłużnikiem to rozmowy są prowadzone w dobrym kierunku, gdyż nie możliwe jest to aby dłużnikiem był kto inny, a właścicielem działek też kto inny. Następne pytanie zadał radny Z. Celner o to, do kogo należy wykaszanie poboczy, przy drodze gminnej? Burmistrz A. Bira zapytała o to jak było we wcześniejszych latach. Jeden z obecnych sołtysów wstał i powiedział, że robiła to gmina Ziębice poprzez pracowników interwencyjnych. Radna A. Sobków zapytała o nową panią Naczelnik połączonych wydziałów promocji i zarządzania projektami, a mianowicie o to jakie ma doświadczenie, wykształcenie i co zadecydowało o jej wyborze na to stanowisko? Po czym zadała kolejne pytanie o nowego Naczelnika WBGKiM, dlaczego nie było konkursu na to stanowisko i w jakiej procedurze został wyłoniony? Burmistrz Alicja Bira odpowiedziała, że zawarła porozumienie z panią Burmistrz Strzelina w/s przeniesienia tamtejszego pracownika do Urzędu Miejskiego w Ziębicach ( Naczelnik WBGKiM). Pani radna dopytała czy z takiego samego stanowiska został przeniesiony? Pani burmistrz odpowiedziała, że ten pracownik był zastępcą Naczelnika Wydziału w Strzelinie. Dodała także, że nowa Naczelnik WFRZiP pani A. Rzepka została wyłoniona w drodze konkursu gdyż dostała najlepszą punktację od komisji konkursowej. Radna A. Sobków dopytała czy pani A. Rzepka spełniała wszystkie wymagania niezbędne określone w konkursie? Pani burmistrz powiedziała, że prosi o te pytania na piśmie i wtedy na nie odpowie. Następnie radna zapytała o to czy nowa Naczelnik tego wydziału posiada doświadczenie w samorządzie, które było wymogiem niezbędnym? Burmistrz Alicja Bira znów poprosiła o to aby pani radna zadała te pytania na piśmie i wtedy udzieli jej odpowiedzi. Kolejne pytanie zadała znów radna A. Sobków pytając o sprawę dwóch komendantów Straży Miejskiej w Ziębicach. Dodała, że jest już wyrok w tej sprawie i pan Kamiński został przywrócony w trybie *“właściwie natychmiastowym na stanowisko Komendanta*

*Strazy Miejskiej*” i w tym momencie jest dwóch komendantów. Burmistrz A. Bira powiedziała, że toczyło się postępowanie prokuratorskie wobec tej osoby i należało taką osobę zawiesić cę zresztą zostało uczynione. W przypadku wygranej w I instancji przez pana Kamińskiego i tak będzie odwołanie. Pani radna zadała kolejne pytanie o to co pani Burmistrz zrobiła, aby nie było likwidacji służby dyżurnej w Komisariacie Policji w Ziębicach? i skierowała to samo pytanie do przewodniczącego komisji Infrastruktury. Pierwszy zabrał głos przewodniczący komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa M. Kuriata i powiedział, że jest to jego zaniedbanie, po czym pani burmistrz A. Bira zapytała w jakiej kwestii? Radny M. Kuriata powiedział, że nie przygotował pisma dla Komendanta Wojewódzkiego Policji oraz projektu uchwały w tej sprawie. Po czym radna A. Sobków zwróciła się do pani burmistrz i zapytała *“czy może pani burmistrz podjęła jakies kroki aby zapobiec likwidacji służby dyżurnej?”*. Burmistrz Alicja Bira odpowiedziała, że była na rozmowie u Komendanta Wojewódzkiego Policji i napewno zostaną dwa etaty policjantów, którzy mieli zostać przeniesieni do Ząbkowic Śl. zgodnie z wcześniejszym postanowieniem Komendanta Powiatowego Policji z Ząbkowic Śląskich i skład osobowy Komisariatu Policji w Ziębicach nie zostanie uszczuplony. Natomiast ta reorganizacja, którą szykują ma na celu zwiększenia liczby Policjantów na ulicach. Po czym radna A. Sobków zapytała wprost o to czy od 1 lipca 2015 r będzie służba dyżurna w Komisariacie policji w Ziębicach czy nie? Pani burmistrz odpowiedziała, że nie ma bezpośredniego wpływu na powiat i na to co będzie, ponieważ jest to decyzja odgórna Komendanta Wojewódzkiego Policji. Radna A. Sobków powiedziała, że można było wywrzeć te kwestie. Dodała, że nie tylko przewodniczący komisji infrastruktury ale również cała Rada *“przespała te kwestie razem z panią burmistrz”*. Następnie zadała kolejne pytanie dotyczące przeniesienia lokalu wyborczego z Krzelkowa do Czerńcyc. Powiedziała, że w uchwale, która została podjęta na sesji w dniu 26 marca b.r w uzasadnieniu został podkreślony przez panią burmistrz, że jest to lokal przystosowany do osób niepełnosprawnych, położony na parterze budynku itd. Po czym radna zadała pytanie czy ten lokal aby napewno jest przystosowany do osób niepełnosprawnych? Burmistrz A. Bira odpowiedziała, że nie jest autorką tego projektu uchwały. Po czym pani radna powiedziała, że to sprawdziła i napewno pani burmistrz jest jego autorem. Pani burmistrz powiedziała, zwracając się do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ziębicach, że musi zasięgnąć dodatkowych informacji, kto sporządził ten projekt i odpowie na piśmie, po czym dodała, że zamyka dyskusje w tym temacie. Pani radna powiedziała, że powołuje się na prawo każdego z radnych do polemiki. Następnie powiedziała, że pani burmistrz podpisała raport z czynności kontrolnych w dniu 3 marca b.r, a więc przed wpływem proj. uchwały do biura Rady Miejskiej z zdania pod nazwą *“roboty budowlane w obiekcie świetlicy wiejskiej w Czerńcycach”*. Po czym odczytała, że wybudowana pochylenia nie spełnia warunków w świetle obowiązujących przepisów dla osób niepełnosprawnych. Następnie p. burmistrz powiedziała, że ta

pochylnia jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych. Potem głos zabrał radny Z. Kuriata i powiedział, że jak w poprzedniej kadencji wybudowano lokal w Nowym Dworze, który był przystosowany dla osób niepełnosprawnych i przeniesiono go tam z Bożnowic to nikt z radnych nie dyskutował i pan Herbowski też nikogo nie pytał o pozwolenie na przeniesienie. Radna A. Sobków zapytała czy to było robione bez uchwały? Radny Z. Kuriata odpowiedział, że było to robione bez uchwały. Radna A. Sobków zapytała czy pan radny Z. Kuriata ma do niej pretensje o to i dodała, że jako radna ma przecież prawo pytać. Pan radny odpowiedział, że nie ma pretensji, tylko wtedy nikt o zdanie Rady nie pytał. Następnie pani burmistrz dodała, że osobami, które zlokalizowały nowy "feralny" plac zabaw na terenie boiska byłego LO był pan Herbowski i pani Janik, którzy nie mają wykształcenia budowlanego, a również dokonali jego odbioru. Dodała, że zostawia to już bez komentarza. Po czym radna A. Sobków powiedziała, że temat rozmowy był zupełnie inny. Następnie rozgorzała dyskusja. Po czym Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska – Stolarek poprosiła o ciszę. Następnie głos zabrał radny K. Lisowski i powiedział, że półmaraton Henrykowski się odbędzie i prosiłby o to aby ze strony internetowej usunąć fundację, która nie bierze udziału w jego organizacji i poprosił tym samym panią burmistrz o wsparcie. Następnie radny M. Kuriata dopowiedział, że jeśli ktoś z zainteresowanych chce wejść na stronę internetową, na której są informacje na temat półmaratonu to jest tam założona blokada, która wyrzuca od razu ze strony. Po czym pani burmistrz odpowiedziała, że to nie ona założyła tą blokadę. Radny K. Lisowski dodał, że tak właśnie jest, jeśli ktoś wpisuje hasło półmaraton Henrykowski to jest tam blokada i pisze, że półmaraton w tym roku się nie odbędzie, a to jest nieprawda. Burmistrz Alicja Bira powiedziała, że dlatego prosiła o zmianę nazwy półmaratonu i nie byłoby wtedy problemu, bo jeśli strony są skonfliktowane to nie mam wpływu na te osoby. Dodała, że chciałaby aby strony doszły do wspólnego konsensusu. Radny K. Lisowski powiedział, że trzeba fundację "Dwa Światy" odciąć od półmaratonu, gdyż nie mają oni nic z nim wspólnego. Następnie głos zabrał Vicestraosta powiatu Zabkowickiego M. Szpilarewicz i powiedział, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie w/s półmaratonu i obiecał, że w ciągu kilku tygodni będą wszystkie pozwolenia i uzgodnienia w/s tej imprezy. Wspomnił też o modernizacji drogi Bożnowice – Henryków między powiatem, a Burmistrzem Ziębic.

#### *10. Zamknięcie sesji.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła obrady IX sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Małgorzata Majewska-Stolarek

Sekretarz obrad: Marek Kuriata

Protokolant: Katarzyna Bednarz

**PRZEWODNICZĄCA**  
**Rady Miejskiej w Ziębicach**  
*M. Stolarek*  
*mgr Małgorzata Majewska-Stolarek*

.....  
**Podinspektor ds. obsługi**  
**Biura Rady Miejskiej**  
*Katarzyna Bednarz*  
.....

Data sporządzenia: 11.06.2015 r.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23